



Marabá, 21 de fevereiro de 2025.

À
SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO - SEMCAT
Ananindeua - Pa.

Resposta ao Ofício nº 011/2025/GABINETE-SEMCAT/PMA

DISTRIBUIDORA NORTE BRASIL ALIMENTOS LTDA, empresa sediada a ROD TRANSAMAZONICA KM 06 – SN - DENTRO DO PATIO DO POSTO SHELL SANTA EDWIGES SALA 03 – BAIRRO NOVA MARABÁ – MARABÁ-PA, Estado do Pará. Inscrita no **CNPJ** sob o nº **54.845.981/0001-05**, **INSCRIÇÃO ESTADUAL** nº **15.952.616-7**, licenciada pela **VIGILÂNCIA SANITÁRIA**, telefone **(94) 9253-4069**, e-mail: **NORTEBRASILCOACOES@GMAIL.COM**, vêm através desta manifestar interesse na adesão a ATA de Nº Nº 146/2024/1 – CSC/AM, com esta secretaria SEMCAT, conforme quantitativos e especificações constantes no Ofício nº 011/2025/GABINETE-SEMCAT/PMA.

**DISTRIBUIDORA NORTE
BRASIL ALIMENTOS
LTDA:54845981000105**

Assinado de forma digital por
DISTRIBUIDORA NORTE
BRASIL ALIMENTOS
LTDA:54845981000105
Dados: 2025.02.21 08:19:39
-03'00'

DISTRIBUIDORA NORTE BRASIL ALIMENTOS LTDA

CNPJ sob o nº 54.845.981/0001-05

DISTRIBUIDORA NORTE BRASIL ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 54.845.981/0001-05

Celular:(94) 9112-1633

E-mail: nagibim@hotmail.com

Rodovia transamazonica km-06, SN - Bairro: Nova Maraba -
PA CEP:68.507-765

PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA



OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (cesta básica), para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANINDEUA-PA, conforme condições, quantidades e prazos estabelecidos por esta secretaria.

IT	DESCRIÇÃO		UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Acucar cristalizado, embalagem de plastico transparente de 1kg	2	KG	520.000	7,70	4.004.000,00
2	Arroz branco, polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem contendo 1kg.	5	KG	520.000	31,40	16.328.000,00
3	Biscoito salgado tradicional, tipo cream cracker, sabor amanteigado, obtido através de massa preparada com farinha de trigo de primeira qualidade enriquecida com ferro e ácido fólico, sem caracteres organolépticos anormais e gorduras trans. embalagem primária: embalagem contendo 400 gramas, embalado de forma dupla em invólucro plástico resistente (polipropileno ou similar), atóxico, hermeticamente selado, apresentando as informações quanto aos dados nutricionais,	2	PCT	520.000	8,54	4.440.800,00
4	Café em pó, torrado e moído, embalado à vácuo, enriquecido com cálcio, ferro e zinco, contendo aminoácidos, contendo selo de pureza da abic. embalagem primária: embalagem contendo 500 gramas, embalado em saco de poliéster metalizado ou polietileno leitoso resistente, atóxico, hermeticamente selado, atóxico, hermeticamente selado, apresentando as informações quanto aos dados nutricionais,	1	PCT	520.000	7,48	3.889.600,00
5	Salsicha tipo viena (com 180g cada)	4	LT	520.000	19,04	9.900.800,00
6	Farinha mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo 1kg	2	KG	520.000	13,74	7.144.800,00
7	Feijao cariquinho, tipo 1, embalagem contendo 1kg	2	KG	520.000	14,46	7.519.200,00
8	leite em pó integral, derivado de origem animal (vaca), sem gordura trans, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura, possuir selo de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). embalagem primária: embalagem contendo 800 gramas, embalado em saco de poliéster metalizado ou polietileno leitoso resistente, atóxico, hermeticamente selado, apresentando as informações quanto aos dados nutricionais.	1	PCT	520.000	31,98	16.629.600,00
9	Macarrao espaguete, a base de farinha com ovos, embalagem contendo 500 g.	2	PCT	520.000	5,94	3.088.800,00
10	Oleo de soja refinado comestível, embalagem transparente contendo 900ml	2	UND	520.000	13,92	7.238.400,00
11	Sal refinado iodado, embalagem propria, 1 kg.	2	KG	520.000	4,98	2.589.600,00
12	Carne em lata (com no mínimo 320g cada)	4	LT	520.000	29,92	15.558.400,00
Qtd. De Cestas:						16.000
Total:						R\$ 3.025.600,00
Três milhões, vinte e cinco mil e seissentos reais.						

DISTRIBUIDORA NORTE BRASIL ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 54.845.981/0001-05

Celular:(94) 9112-1633

E-mail: nagibim@hotmail.com

Rodovia transamazonica km-06, SN - Bairro: Nova Maraba -
PA CEP:68.507-765

PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA



OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (cesta básica), para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANANINDEUA-PA, de forma continuada conforme condições, quantidades e prazos estabelecidos no edital e seus anexos.

Declaramos estar de acordo com os termos do Edital de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0148/2024 e seus anexos, acatando a suas determinações, bem como, Informamos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto desta licitação, incluindo transporte, impostos, taxas e todos os demais ônus federais, estaduais e/ou municipais indispensáveis para o cumprimento do objeto.

1 - Conta para pagamento: A DEFINIR NA CONTRATAÇÃO

- Validade da proposta: 120 dias

3 - Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos, tributos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação.

Maraba(PA), 21 de Fevereiro de 2025

**DISTRIBUIDORA
NORTE BRASIL
ALIMENTOS
LTDA:5484598100
0105**

Assinado de forma digital
por DISTRIBUIDORA
NORTE BRASIL
ALIMENTOS
LTDA:54845981000105
Dados: 2025.02.21
09:18:20 -03'00'

Nagib Jorge Sabbag

CPF:971.653.012-91